

</													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.5.5	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOES, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	1.752,70	M2	18,50	32.424,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.6	94991	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO	29,40	M3	543,07	15.966,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.7	94992	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	1.913,70	M2	89,45	171.180,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.8	87680	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO	480,38	M2	38,13	18.316,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.9	COT-01	PISO EMBORRACHADO PARA PLAYGROUND EM ÁREA EXTERNA, ESPESSURA DE 20MM, EM PEÇAS DE ENCAIXE COM FORMATO DUPLO T, I OU OSSINHO, INCLUSIVE	504,40	M2	181,05	91.321,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2010	COMP-18	INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO 20MM, FORMATO DUPLO T, I OU OSSINHO, EM PLAYGROUND EXTERNO, COM ADESIVO/COLA PU BICOMPONENTE	480,38	M2	20,98	10.078,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2011	92400	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	1.073,58	M2	93,09	99.939,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PADRÃO DE ENTRADA				RS 354.784,78			1.623,04	0,00	1.623,04	0,01	
1.6.1	COMP-19	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	342,00	M	16,90	5.779,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	26,00	M	18,07	469,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.3	COMP-21	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	223,08	M	13,94	3.109,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.4	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2.798,62	M	4,23	11.838,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.5	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -	2.154,19	M	6,91	14.885,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.6	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1.378,82	M	9,46	13.043,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.7	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	300,00	M	15,64	4.692,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.8	93018	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	8,00	UN	22,09	176,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.9	COMP-22	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	57,00	UN	20,89	1.190,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2010	COMP-24	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	4,00	UN	20,23	80,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2011	COMP-25	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	122,00	UN	11,55	1.409,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2012	93013	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	20,00	UN	14,42	288,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2013	COMP-27	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	8,00	UN	12,13	97,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2014	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	11,00	UN	12,68	139,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2015	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	13,22	13,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2016	9491 -	DISJUNTOR MONOPOLAR 6A	7,00	UN	22,23	155,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2017	93667	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	78,89	78,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2018	93670	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	3,00	UN	83,94	251,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2019	39478	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 460 V, CORRENTE MÁXIMA DE "30" KA (TIPO AC)	24,00	UN	150,91	3.621,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2020	93668	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	80,56	80,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2021	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	88,01	88,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2022	96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	256,00	M	59,60	15.257,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2023	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	85,00	UN	73,19	6.221,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2024	COMP-30	DISJUNTOR BIPOLAR DR 40 A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	19,00	UN	186,32	3.540,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2025	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	59,00	UN	26,02	1.535,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2026	485/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO P/ELETRICA	92,00	UN	82,26	7.567,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13
1.6.2027	101938	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	6,00	UN	93,21	559,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2028	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN	6,00	UN	478,23	2.869,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.2029	COMP-51	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	6,00	UN	406,51	2.439,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

WELLINGTON
CERQUEIRA
LIMA:505332825
00

Assinante Digital:WELLINGTON
CERQUEIRA LIMA:50533282500
DN:CN=WELLINGTON CERQUEIRA
LIMA:50533282500, OU=Certificado PF
A1, OU=Videoconferencia,
OU=26182271000107, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, O=ICP-Brasil, C=BR
Data:19/09/2023 10:19:37 -03:00



1.6.1930	COMP-31	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	67,00	UN	18,06	1.210,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1931	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_04/2016	941,98	M	12,68	11.944,31	128,00	0,00	128,00	1.623,04	0,00	1.623,04	0,17
1.6.1933	COMP-32	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	111,94	M	11,42	1.278,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1934	42244	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	34,00	UN	261,75	8.899,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1935	42248	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	90,00	UN	1.011,71	91.053,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1936	COT-02	POSTE TELEFÔNICO CURVO DUPLO H= 3,0M, FLANGEADO, GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE CHUMBADORES - FORNECIMENTO	5,00	UND	1.126,51	5.632,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1937	COT-03	POSTE TELEFÔNICO CURVO SIMPLES H = 3,0M, FLANGEADO, GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE	14,00	UND	882,26	12.351,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1938	COT-04	POSTE TELEFÔNICO CURVO SIMPLES H = 5,0M, FLANGEADO, GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE CHUMBADORES - FORNECIMENTO	10,00	UND	1.175,62	11.756,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1939	COT-05	POSTE TELEFÔNICO RETO, H = 9,0M, GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE CHUMBADORES - FORNECIMENTO	30,00	UND	2.123,87	63.716,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1940	COT-06	BRACÔ METÁLICO CURVO 1,50 METROS, GALVANIZADO A FOGO	90,00	UND	165,68	14.911,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1941	COMP-33	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	124,00	UN	61,74	7.655,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1942	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS), AF_06/2017	1,58	M3	143,89	227,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1943	96555	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_06/2017	1,58	M3	589,03	930,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1944	COMP-34	FIXAÇÃO DE POSTE TELEFÔNICO FLANGEADO EM BLOCO DE CONCRETO, EXCLUSIVE EXECUÇÃO DO BLOCO	59,00	UN	104,42	6.160,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1946	COMP-35	MURETA EM ALVENARIA 1,80x1,90M PARA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, NÃO INCLUSO	6,00	UN	1.296,01	7.776,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.1946	COMP-36	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO PADRÃO B1	6,00	UN	1.299,87	7.799,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E IRRIGAÇÃO				R\$ 12.351,06				2.260,32	231,42	2.491,74	0,00
1.7.1	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	45,00	UN	16,53	743,85	0,00	14,00	14,00	0,00	231,42	231,42	0,31
1.7.2	89514	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_12/2014	5,00	UN	10,43	52,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.3	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	45,00	UN	50,09	2.254,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	23,00	UN	18,74	431,02	10,00	0,00	10,00	187,40	0,00	187,40	0,43
1.7.5	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	520,54	M	17,04	8.870,00	121,65	0,00	121,65	2.072,92	0,00	2072,92	0,23
1.8		DRENAGEM E CANTEIROS				R\$ 247.008,93				33.169,31	3.879,16	37.048,47	0,16
1.8.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA X PROFUNDIDADE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.410,02	M	50,17	120.910,70	270,00	30,30	300,30	13.545,90	1.520,15	15.066,05	0,13
1.8.2	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X ALTURA X PROFUNDIDADE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	560,71	M	54,23	30.407,30	288,78	43,50	332,28	15.660,54	2.359,01	18.019,54	0,62
1.8.3	COMP-37	EXECUÇÃO DE CANTEIRO QUADRADO A NÍVEL DO SOLO, EM ALVENARIA, 1,20x1,20M, BORDA SUPERIOR EM INTERTRAVADO, CONFORME PROJETO	80,00	UN	403,72	32.297,60	1,00	0,00	1,00	403,72	0,00	403,72	0,01
1.8.4	COMP-38	EXECUÇÃO DE CANTEIRO CURVO EM ALVENARIA NA PRAÇA DO BAIRRO AREIA BRANCA, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE IMPERMEABILIZAÇÃO E PINTURA	1,00	UN	6.412,34	6.412,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.8.5	94281	EXECUÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_06/2016	1.135,50	M	45,29	51.426,80	62,99	0,00	62,99	2.852,82	0,00	2.852,82	0,06
1.8.6	94282	EXECUÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_06/2016	61,76	M	57,66	3.561,08	12,25	0,00	12,25	706,34	0,00	706,34	0,20
1.8.7	97934	CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS:	1,00	UN	1.993,08	1.993,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9		MESAS E BANCOS				R\$ 87.217,06				0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.1	COMP-39	EXECUÇÃO DE MESA DE JOGOS 0,80x0,80M EM CONCRETO ARMADO, INCLUSOS 4 BANCOS 0,40x0,40M, CONFORME PROJETO. INCLUSO REVESTIMENTO EM GRANILITE NO TAMPO DA MESA E CERÂMICA	21,00	UN	1.156,83	24.293,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.2	COMP-40	EXECUÇÃO DE MESA DE JOGOS 0,80x0,80M EM CONCRETO ARMADO COM ACESSIBILIDADE, INCLUSOS 3 BANCOS 0,40x0,40M, CONFORME PROJETO	7,00	UN	940,14	6.580,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.3	COMP-41	EXECUÇÃO DE BANCO DE ALVENARIA COM ASSENTO EM CONCRETO ARMADO 0,50x2,00M, H=0,45M	65,00	UN	866,81	56.342,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10		EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA E PLAYGROUND				R\$ 158.512,69				0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.1	COT-07	ESPAIDAR COM BARRAS - FORNECIMENTO	5,00	UND	3.517,32	17.586,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.2	COT-08	ABDOMINAL DUPLO - FORNECIMENTO	5,00	UND	3.548,50	17.742,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.3	COT-09	REMADOR DUPLO - FORNECIMENTO	5,00	UND	5.135,90	25.679,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.4	COT-10	GIRO VERTICAL TRÍPLIO - FORNECIMENTO	7,00	UND	2.354,63	16.482,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.5	COT-11	EXERCITADOR DE PERNAS DUPLO - FORNECIMENTO	5,00	UND	3.052,44	15.262,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

WELLINGTON
CERQUEIRA
LIMA:5053328
2500

Assinante Digital: WELLINGTON
CERQUEIRA LIMA:50533282500
DN: CN=WELLINGTON
CERQUEIRA LIMA:50533282500,
OU=Certificado PF A1,
OU=Videoconferencia,
OU=26182271000107, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil,
C=BR
Data:19/09/2023 10:19:46 -03:00



1.10.6	COT-12	GANGORRA COM 2 PRANCHAS - FORNECIMENTO	5,00	UND	2.861,11	14.305,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.7	COT-13	BALANÇO DE 3 LUGARES - FORNECIMENTO	5,00	UND	2.435,91	12.179,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.8	COT-14	ESCORREGADOR - FORNECIMENTO	10,00	UND	2.669,77	26.697,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.9	COT-15	BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM. 1.1/4" - FORNECIMENTO	5,00	UND	1.303,92	6.519,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40452	COMP-42	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA, PLAYGROUND E BICICLETARIO	52,00	UN	112,04	5.826,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40817	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	12,48	M2	16,51	231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.11		SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE			R\$	52.160,15			4.165,78	3.472,11	7.637,89	0,00
1.11.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	2.970,73	M	1,48	4.396,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.11.2	102500	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRILICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	178,00	M	4,00	712,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.11.3	COMP-43	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II.	335,69	M2	104,77	35.170,24	22,00	28,70	50,70	2.304,94	3.006,90	5.311,84
1.11.4	COMP-44	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, PINTADA COM TINTA RESISTENTE AZUL E PICTOGRAMA BRANCO, DIMENSÕES 2,10X1,80, INCLUSIVE PISO TÁTIL DE ALERTA	19,00	UN	331,51	6.298,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.11.5	COMP-45	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO FCK = 20MPa, DESEMPOLADA, PINTADA COM TINTA RESISTENTE AZUL E PICTOGRAMA BRANCO, DIMENSÕES 2,10X1,80, INCLUSIVE PISO	12,00	UN	465,21	5.582,52	4,00	1,00	5,00	1.860,84	465,21	2.326,05
1.12		PAISAGISMO			R\$	74.886,38			0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.1	COMP-46	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	1.289,97	M2	18,31	23.619,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.2	COMP-16	PLANTIO DE MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO	53,00	UN	90,21	4.781,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.3	98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	1.405,17	M2	1,99	2.796,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.4	COMP-47	ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO)	351,30	M3	52,18	18.330,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.5	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	1.405,17	M2	3,67	5.156,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.6	98511	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00	95,00	UN	160,44	15.241,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.7	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	6,92	M3	61,42	425,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.8	COMP-48	FORNECIMENTO DE GRAVILHÃO PARA CANTEIROS	37,60	M3	64,90	2.440,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.12.9	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	1.052,63	M3XKM	1,99	2.094,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.13		SERVIÇOS COMPLEMENTARES			R\$	80.846,75			0,00	0,00	0,00	0,00
1.13.1	COT-16	LIXEIRA ECOLÓGICA - FORNECIMENTO	29,00	UND	1.393,34	40.406,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.13.2	COMP-49	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA ECOLÓGICA	30,00	UND	13,69	410,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.13.3	COT-17	TOTEM EM GRANITO PARA INAUGURAÇÃO DE PRAÇA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	6,00	UND	1.771,64	10.629,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.13.4	COMP-50	LIMPEZA FINAL DE PISOS COM VASSOURA	9.999,78	M2	2,94	29.399,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00	0,00	
		TOTAL DA OBRA				R\$ 2.441.320,99			153.054,19	20.277,17	173.331,36	0,0726

WELLINGTON
CERQUEIRA
LIMA:5053328
2500

Assinante Digital:WELLINGTON
CERQUEIRA LIMA:50533282500
DN:CN=WELLINGTON
CERQUEIRA LIMA:50533282500,
OU=Certificado PF A1,
OU=Videoconferencia,
OU=26182271000107, OU=AC
SOLUT1 Multipla v5, O=ICP-Brasil,
C=BR
Data:19/09/2023 10:19:55 -03:00





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E590-AF26-3CA1-9AD7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EVANE SANTOS DE SOUZA (CPF 495.XXX.XXX-53) em 20/09/2023 14:32:59 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 21/09/2023 19:04:47 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 25/09/2023 15:49:50 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/E590-AF26-3CA1-9AD7>